СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАРЬИНО
РЕШЕНИЕ
15 марта 2017 года                                                                                                  № 3/6
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Марьино на II квартал 2017 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Марьино города Москвы вх №02-01-09-37/7 от 13 марта 2017 года
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Марьино на II квартал 2017 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Марьино города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.marino-mncpl.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино Чернышева А.И.
Глава муниципального
округа Марьино                                                                                  А.И. Чернышев
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Марьино
от 15 марта 2017 года №3/6
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОНА МАРЬИНО НА II КВАРТАЛ 2017 года
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата, время проведения
	Место проведения,
адрес
	Ответственный

	АПРЕЛЬ

	1
	Праздничное мероприятие, фестиваль для детей муниципального округа Марьино «КРОХА»
	06.04.2017
11.00
	ГБОУ «Школа № 1566»
Ул. Люблинская, 173
	Аппарат Совета депутатов

	2
	Соревнования по шашкам Районный этап Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» среди детей до 18 лет
	07.04.2017
14.00
	помещения ГБУ «КСЦ «Успех»
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	3
	Соревнования по городошному спорту Районный этап Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» среди детей до 18 лет
	07.04.2017
15.00
	двор. спорт. площадка
Братиславская, 24
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	4
	Районные этапы турнира по воркауту «Рестарт», посвященные Всероссийскому Дню космонавтики
	12.04.2017
17.00
	ПКиО 850-летия Москвы

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	5
	Фестиваль «Пасхальный Дар»
	12 апреля-        23 апреля
	Парк Артёма Боровика
	Дирекция парка «850 летия Москвы»

	6
	Спортивное мероприятие на беговелах «RACE DAY KIDS 2017»
	16.04.2017
09.00
	Парк Артёма Боровика
	Дирекция парка «850 летия Москвы»

	7
	Районные соревнования спартакиады молодежи допризывного возраста Физкультурные и массовые спортивные мероприятия Московской Спартакиады молодежи допризывного возраста, посвященной Дню Победы и Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	19.04.2017
14.00
	ПКиО 850-летия Москвы бассейн «Марьино»
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	8
	Проведение семинара «Культурная политика города Москвы»
	19.04.2017
14.00
	ул. Верхние поля,
д.42, к.1
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	9
	Выставка домашних животных
«Пушистый вернисаж»
	22.04.2017
13.00
	ул. Марьинский парк, д.1
открытая площадка
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	10
	Досуговое мероприятие, посвященное Дню весны и труда, праздничный концерт «Разноцветная ярмарка»
	23.04.2017
13.00
	Парк Артёма Боровика
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	11
	Первенство по футболу на Кубок Управы среди детей, подростков и молодежи. Посвященного празднованию Дня Победы Мероприятия, посвященные празднованию весны и труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне, открытию летнего спортивно-оздоровительного сезона
	25.04.2017
17.00
	территория района дворовые спортивные площадки
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	12
	Районные соревнования по настольным играм и комплексным двигательным соревнованиям (эстафета) Районный этап Московской комплексной межокружной Спартакиады среди населения старшего и пожилого возрастов «Спортивное долголетие»
	26.04.2017
17.00
	Спортивный клуб «Здоровье»
ул.Верхние поля, д.42, к.1
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	13
	Кубок Марьино по футболу среди молодёжных команд, посвящённый 72-летию Победы в ВОВ Мероприятия, посвященные празднованию весны и труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне, открытию летнего спортивно-оздоровительного сезона
	27.04.2017
17.00
	территория района дворовые спортивные площадки
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	14
	Легкоатлетический кросс, посвященный Дню Победы Физкультурные и массовые спортивные мероприятия Московской Спартакиады молодежи допризывного возраста, посвященной Дню Победы и Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	29.04.2017
11.00
	территория района
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	15
	Сдача норм спортивного комплекса  (Бег на 30, 60, 100 м., подтягивание из виса на высокой перекладине,  метание спортивного снаряда на дальность, рывок гири) Физкультурно-спортивные мероприятия, тестовые соревнования, прием нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	30.04.2017
12.00
	ПКиО 850-летия Москвы
спортивные залы школ,
двор. спорт. площадки
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	16
	День Марьинского призывника
	20.04.2017
14.00
	ГБОУ «Школа № 1394»
Батайский проезд, 47
	Аппарат Совета депутатов

	Итого за АПРЕЛЬ
	16

	МАЙ

	17
	Досуговое мероприятие. Выставка рисунков «Звездная сказка».
	01.05.2017
12.00
	ТЦСО «Марьино», ул.Люблинская, д.159
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	18
	Районные соревнования по футболу «Кожаный мяч» Районный этап Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» среди детей до 18 лет
	04.05.2017
15.00

	двор. спорт. площадки,
спортивные залы школ
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	19
	Местный праздник для жителей МО Марьино «Весна священная!»
	04.05.2017
16.00
	ЦСО «Фэнтази парк»
Ул. Люблинская, 100
	Аппарат Совета депутатов

	20
	Легкоатлетическая эстафета «Марьинское кольцо», посвященная Дню Победы Мероприятия, посвященные празднованию весны и труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне, открытию летнего спортивно-оздоровительного сезона
	05.05.2017
13.00
	территория района
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	21
	Праздничная акция «Знамя Победы»
	05.05.2017
14.00
	Памятник Солдату Отечества,
ул. Люблинская, д 157, к.3
	Управа района Марьино

	22
	Праздничный концерт, посвященный Дню победы «Салют, Победа!»
	06.05.2017
12.00
	Парк Артёма Боровика
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	23
	Концерт «Нам дороги эти позабыть нельзя!»

	06.05.2017
13.00
	ТЦСО Марьино
ул.Люблинская, д.159
	АНО «ДШИ Марьино»

	24
	Тематическая выставка «Оружие наших побед»
	06.05.2017
15.00
	Памятник Солдату Отечества
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	25
	Весна священная
	04.05.2017
16-00
	ЦСО «Фэнтази парк»
Люблинская, 100
	Аппарат Совета депутатов

	26
	Физкультурно-спортивные мероприятия на Кубок Марьино, посвященные Дню Победы (пейнтбол) Мероприятия, посвященные празднованию весны и труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне, открытию летнего спортивно-оздоровительного сезона
	07.05.2017
11.00
	территория района
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	27
	Физкультурно-спортивные мероприятия на Кубок Марьино, посвященные Дню Победы. Показательные выступления по конной джигитовке. Мероприятия, посвященные празднованию весны и труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне, открытию летнего спортивно-оздоровительного сезона
	07.05.2017
12.00
	территория района
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	28
	Велопробег, посвященный Дню Победы
	08.05.2017
14.00
	Старт возле ВМХ Велодрома, Перервинский б-р, вл. 13
	Управа района Марьино,
Региональная общественная организация «Семья 21 века»

	29
	Праздничный митинг-концерт, посвященный Дню Победы
	09.05.2017
13.00
	Памятник Солдату Отечества,
ул. Люблинская, д 157, к.3
	Управа района Марьино

	30
	ДЕНЬ ПОБЕДЫ САЛЮТ
	09.05.2017
22.00
	Парк Артёма Боровика
	Дирекция парка «850 летия Москвы»

	31
	Районный этап соревнований «Школа безопасности» Физкультурные и массовые спортивные мероприятия по спортивно-оздоровительному туризму
	10.05.2017
14.00

	Парк Кузьминки-Люблино,
ПКиО 850-летия Москвы

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	32
	Досуговое мероприятие «Живет герой на улице родной» (совместно с молодежной палатой Марьино)
	12.05. 2017
15.00
	Школа № 1147,  ул.Батайский проезд, д.45
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	33
	Спортивный праздник «Во славу Победы!» Мероприятия, посвященные празднованию весны и труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне, открытию летнего спортивно-оздоровительного сезона
	13.05.2017
11.00
	ПКиО 850-летия Москвы
(подворье)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	34
	Досуговое мероприятие "Дай лапу, друг!"

	14.05. 2017
12.00
	ул.Марьинский парк, д.1
открытая площадка
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	35
	Проведение семинара «Конфликты и способы их урегулирования»

	17.05.2017
14.00
	ул. Верхние поля,
д.42, к.1
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	36
	Соревнования по стритболу Районный этап Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» среди детей до 18 лет
	17.05.2017
15.00
	дворовые спортивные площадки
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	37
	Соревнования по стритболу Районный этап Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» (от 18 лет и старше)
	17.05.2017
17.00
	двор. спорт. площадки
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	38
	Соревнования по футболу Районный этап Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех» (от 18 лет и старше)
	25.05.2017
18.00
	межшкольные стадионы, двор. спорт. площадки
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	39
	Конкурсная программа «Мисс Золушка»

	27.05. 2017
	ТЦСО «Марьино»
ул.Люблинская, д.159
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	40
	Спортивное мероприятие «Лето, спорт, здоровье»
	27.05.2017
11.00
	территория района
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	41
	Мероприятие по бадминтону Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения «Московский двор - спортивный двор»
	30.05.2017
17.00
	территория ПКиО 850-летия Москвы
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	Итого за МАЙ
	25

	ИЮНЬ

	42
	Спортивное мероприятие «Лето, спорт, здоровье»
	01.06.2017
17.00
	территория района
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	43
	Спортивный праздник «Веселые эстафеты», среди детей и подростков района, посвященный Дню защиты детей Международный день защиты детей
	01.06.2017
17.00
	территория района
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	44
	Праздник двора «Пусть всегда будет солнце!», посвященный Дню защиты детей
	04.06.2017
10.00
	Парк Артёма Боровика
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	45
	Спортивное мероприятие по пейнтболу
	10.06.2017
11.00
	ПКиО 850-летия Москвы

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	46
	Мероприятие «Мы – россияне!», посвященное Дню независимости России (совместно с молодежной палатой Марьино)
	10.06.2017
12.00
	ул. Верхние поля, д.42, к.1, открытая площадка
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	47
	Спортивное мероприятие по скандинавской ходьбе
	10.06.2017
13.00
	ПКиО 850-летия Москвы

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	48
	Праздничный концерт, посвященный Дню независимости России «Золотая моя Русь».
	12.06.2017

	Парк Артёма Боровика
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	49
	Праздник двора «Краски лета»
	18.06.2017
12.00
	ул.Новочеркаский, д.20, к.1 открытая площадка
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	50
	Организация экскурсии в город Ржев
	22.06.2017
	г. Ржев
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	51
	Патриотическая акция с возложением цветов, посвящённая Дню памяти и скорби
	22.06.2017
12.00
	Памятник «Солдату Отечества. XXI век»
(пересечение улиц Перерва и Люблинская)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	52
	Физкультурно-спортивные мероприятия на Кубок управы, посвящённые Дню России (пейнтбол) День России, День молодежи
	24.06.2017
11.00
	территория района

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	53
	Физкультурно-спортивные мероприятия на Кубок управы, посвящённые Дню России. Показательные выступления по конной джигитовке.  День России, День молодежи
	24.06.2017
13.00
	территория района

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	54
	Военно-спортивный праздник, посвященный Дню молодежи День России, День молодежи
	25.06.2017
12.00
	ПКиО 850-летия Москвы
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	55
	Праздник двора «Праздник мыльных пузырей»

	25.06.2017
13.30
	ул. Новочеркаский бульвар, д.2 открытая площадка
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	56
	Мероприятие по бадминтону Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения «Московский двор - спортивный двор»
	28.06.2107
17.00
	территория ПКиО 850-летия Москвы

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	57
	Организация семинаров, брифингов, конференций и пресс-конференций по вопросам организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства Организационные и методические мероприятия
	30.06.2017
18.00
	помещения ГБУ «КСЦ «Успех»
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	58
	Сдача норм спортивного комплекса  ГТО (прыжок в длину с места толчком двумя ногами, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу, поднимание туловища из положения лежа на спине) Физкультурно-спортивные мероприятия, тестовые соревнования, прием нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	июнь-июль

	ПКиО 850-летия Москвы спортивные залы школ,
двор. спорт. площадки
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	Итого за ИЮНЬ
	17

	ВСЕГО
	58